[image: image1.png]

                       Антитеррористическая комиссия
в Ленинском муниципальном районе
                                      РЕШЕНИЕ
От  10.09.2021 № 3/2
О дополнительных мерах по профилактике распространения идеологии терроризма

в среде мигрантов и вовлечения мигрантов в террористическую деятельность

на территории Ленинского муниципального района
Рассмотрев доклад начальника полиции отдела МВД России по Ленинскому району Геровского А.В., принимая во внимание рекомендации антитеррористической комиссии в Волгоградской области о планировании деятельности антитеррористических комиссий в муниципальных районах и городских округах Волгоградской области на 2021 год,

антитеррористическая комиссия  в Ленинском муниципальном районе

РЕШИЛА:
1. Отделу по социальной политике администрации Ленинского муниципального района обеспечить выполнение плана мероприятий по социально-культурной адаптации и интеграции иностранных граждан, внутренних мигрантов на территории Ленинского муниципального района на 2021-2023 годы, во взаимодействии с Управлением федеральной миграционной службы по г. Ленинск Волгоградской области.

2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Ленинского района довести до сведения работодателей, привлекающих к выполнению работ лиц, прибывающих из стран Центрально-Азиатского региона для осуществления трудовой деятельности, информацию о разъяснении указанным лицам норм законодательства Российской Федерации.
Председатель антитеррористической комиссии
в Ленинском муниципальном районе                                     А.В. Денисов